
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

OFICIÁLNÍ TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kontakt pro novináře: 
Bc. Iva Nováková, MBA 
+420 702 210 238 
novakova.iva@nemcb.cz  

Dne 17. ledna 2017 v Českých Budějovicích 

Magnetické rezonance a rentgeny dostaly polep s veselými motivy pro 

děti 

Přívětivější ke svým malým pacientům je od minulých dní Radiologické oddělení Nemocnice České 

Budějovice. Magnetické rezonance a rentgeny jsou zde vyzdobeny polepy s veselými motivy, díky 

kterým se mohou děti při vyšetření cítit klidněji. 

Nový vzhled dostaly hned čtyři přístroje Radiologického oddělení. Konkrétně se jedná o přístroje 

v budově CH pro provádění rentgenových vyšetření pacientů z Oddělení úrazové chirurgie, 

Chirurgického oddělení, Neurochirurgického oddělení a Dětského oddělení českobudějovické 

nemocnice. 

Veselé motivy jsou k vidění i ve vedlejší budově CH1. Zde jsou jimi vyzdobeny magnetické rezonance 

1,5T a 3T, které slouží pro vyšetření pacientů všech oddělení, včetně těch mimonemocničních. „Takto 

vyzdobená pracoviště jsou pro pacienty přívětivější a hlavně na dětské pacienty působí klidnějším 

dojmem než strohé bílé zdi,“ říká vedoucí radiologický asistent Nemocnice České Budějovice Dušan 

Hejna. 


